CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
Processo n°: 203 INDICAÇÃO : 167 / 2017

Autor: 	LUIZ ALBERTO PEREIRA

Ementa: 	EFETUAR REPARO NA CANALETA EXISTENTE NA
RUA JOSÉ CARLOS WOLFF E JOÃO BATISTA
BECCARI, JARDIM MORADA DO SOL.

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, para determinar à Secretaria competente para efetuar o
reparo na canaleta existente entre as ruas, R. Jose Carlos Wolf esquina com a rua
João Batista Beccari, Jd. Morada do Sol.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de um pedido dos moradores visando a prevenção de acidentes devido ao
grande número de veículos que trafegam pelo local, a mesma encontra-se com
buracos trazendo transtorno aos motoristas, e assim poderá evitar que a manta
asfáltica fique ainda mais prejudicada

Nesse sentido, visando sempre colaborar com a qualidade de vida de nossos
munícipes, mui respeitosamente, a Vossa Excelência que determine à Secretaria
competente.

Certo da compreensão de V. Ex., e dada à relevância da matéria, aguardo
atendimento a presente sugestão.

Sala das sessões, C3 de Março de 2017

LUIZ AL RTO "CEBOLINHA" PEREIRA

VEREADOR

	Page 1